ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 05.03.2021г. №2-п

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального
района «Об утверждении Правил благоустройства Наволокского
городского поселения Кинешемского муниципального района
Ивановской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

со статьей 5.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 8, 12, 19 и 27 Устава Наволокского
городского поселения Кинешемского муниципального района, Положением о
порядке организации и проведения общественных обсуждений или
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории Наволокского городского поселения Кинешемского
муниципального района Ивановской области, утвержденным решением
Совета Наволокского городского поселения т 28 ноября 2018 года № 70 (в
редакции решения от 29.03.2019 №15),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания по проекту решения Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района
«Об утверждении Правил благоустройства Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области»
(далее - публичные слушания, проект решения Совета).

2. Опубликовать проект решения Совета Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района «О внесении изменений в
Правила благоустройства территории Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района» в газете «Наволокский вестник».

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района
«Об утверждении Правил благоустройства территории Наволокского
городского поселения Кинешемского муниципального района» на 30 апреля

2021 года в 15.00 часов в здании Администрации Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района по адресу: Ивановская
область, Кинешемский район, г.Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А. (кабинет
Главы Наволокского городского поселения).

4.Время начала регистрации участников публичных слушаний в 14.00
часов, окончание – в 15.00 часов.

5.Предложения по проекту решения Совета Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района «Об утверждении Правил
благоустройства территории Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района» могут быть представлены в
письменном виде. Предложения принимаются по адресу: г. Наволоки, ул.
Ульянова, д.6А до 29.04.2021 с 8-00 до 17-00, кроме выходных и
праздничных дней.

6.Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на
заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения
Валевич И.А.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский
вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Наволокского городского поселения                                       А.А. Костин

ПРОЕКТ

СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального
района Ивановской области

Принято
Советом Наволокского городского поселения

__________ 2021 года

В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 02.12.2019 №67-ОЗ
«О порядке определения границ прилегающих территорий» руководствуясь
пунктом 20 части 1 статьи 5, частью 3 статьи 9 и статьей 39 Устава
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района
Ивановской области, в целях  приведения в соответствии нормативно
правовых актов Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
благоустройства территории Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района Ивановской области, утвержденные
решением Совета Наволокского городского поселения от 18.10.2018 г  № 52 (в
редакции решения Совета Наволокского городского поселения от 23.05.2019 №27,
от 19.12.2019 №80) «Об утверждении Правил благоустройства территории
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района
Ивановской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и
разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения
www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.
Председатель Совета
Наволокского городского поселения                                       И. Л. Солодова

Глава Наволокского городского поселения                                А. А. Костин

г. Наволоки
___________ 2021 года
№ ____

Утверждены

решением Совета
Наволокского городского поселения

от _________ 2021 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила благоустройства территории Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района
Ивановской области

1. Подпункты 7.3.1. – 7.3.3. исключить.

2. Пункт 5.3. исключить.

3. Подпункты 5.3.1. – 5.3.3. исключить.

4. Пункт 8.6 изложить в следующей редакции:
«8.6. В чрезвычайных и аварийных ситуациях, когда падение крупных

деревьев угрожает жизни и здоровью людей, состоянию зданий и
сооружений, движению транспорта, функционированию коммуникаций, снос
указанных насаждений производится без предварительного оформления
разрешений.

В аварийных ситуациях на объектах, требующих безотлагательного
проведения ремонтных работ, снос зеленых насаждений производится без
предварительного оформления разрешений.».